放送番組審議会議事録

１．開催年月日   平成 26 年 9 月 25 日（木）

２．開催場所    三島市一番町 2-29

三島商工会議所 4 階・会議室Ｅ

３．委員の出席

①委員の総数    6 名

②出席委員数    6 名

③出席委員の氏名

岡山  一夫、増田  満、中山  勝善

白井  由美子、藤吉  智子、高田  靖子

④放送事業者側出席者

髙原  明夫（代表取締役）

岩本  亜希子（ディレクター）

村上  ひさ子（総務部）

４．議 題

第１号議案

「あきんどくんの勝手にひやかし  いとおかし」の講評

５．議事の概要

第１号議案

「あきんどくんの勝手にひやかし  いとおかし」

放送日時：毎週火曜日、木曜日  １４時３３分～３８分（５分間）

三島市商店街連盟公認キャラクター「あきんどくん」の声を番組パーソ

ナリティが演じて、「三島市ひやかし歓迎商店」の店員さんと会話して、

店舗や店主の紹介をしていく。「ひやかし歓迎商店」は市内の店舗が登

録、“買い物しなくても気軽にお店に来てね”と呼びかけている。生放

送のワイド番組の１コーナーで、この番組を通して、三島市の商店街の

活性化を目指している。

第２号議案   その他

６ . 審議内容

 第１号議案  番組の講評

・ “あきんどくん”が子供の声となって質問、三島市の商店街を PR する良

い企画で楽しめる。

・ “あきんどくん”の声が、潰れたような声で、少し聞きづらい。

・ “あきんどくん”が子供の声で質問することで、商店の方もリラックスし

て答え、分かり易い楽しい応答となっている。

・ 上手に情報を整理して聴いているが、商店の特徴や商売のモットーをもっ

と掘り下げて引き出してもらいたい。

生放送にする意味に疑問を感じる、収録でもよいのでは・・・。

第２号議案  その他

①  今後のイベントについての報告と予定

②  次回の番組審議会の開催予定決定     平成 26 年 11 月